

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACAPÁ

3 4 5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21 22

23

2425

26

27

28

29

30 31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

final

1

2

Ata da Centésima Octogésima Quarta Reunião Plenária do Conselho Municipal de Educação de Macapá.

Às dez horas e vinte sete minutos, do dia vinte e três de setembro de dois mil e vinte e dois, foi realizada a Centésima Octogésima Quarta Reunião Plenária do Conselho Municipal de Educação de Macapá, na sala de reuniões do Serviço Nacional de Comercial-SENAC/AP" e estavam Aprendizagem presentes: Wellington Presidente José Ferreira; OS conselheiros titulares, Mônica Cecília Figueiredo de Seixas Sinthia Maria Costa Lima representantes do Poder Executivo Municipal de Macapá; Delma Quaresma de Oliveira representante do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais; Iguarassu Bezerra Monteiro representante do Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC/AP; Maria de Nazaré Santos Carvalho representante do Corpo Técnico Administrativo das Escolas do Município de Macapá; Simone De Souza Gomes representante de Pais de alunos das Escolas Municipais .No item **EXPEDIENTE E COMUNICAÇÕES** O Presidente José Wellington Ferreira iniciou a reunião falando sobre os 23 anos existência do regimento do CMEM, que se trata de uma reunião histórica e que no dia 08/09/1999 foi elaborado e aprovado o primeiro regimento do CMEM. No item ORDEM DO DIA, foi feita a leitura da Ata da reunião anterior, que após correções foi aprovada por todos os conselheiros presentes.Em ocorreu a conclusão da leitura e alterações do regimento do no qual foram feita as alterações dos seguintes artigos,66°,67°,68° e 69°,no qual foi aprovado por todos os conselheiros presente. Assim o Presidente parabenizou todos os conselheiros e a equipe técnica do CMEM, evidenciando o novo

regimento será encaminhado para SEMED, para que seja feito os

trâmites necessários até sua publicação. Na ocasião informou

justificativa da solicitação da prorrogação dos mandatos dos

Conselheiros até a nova eleição, prevista para acontecer até o

Presidente deu por encerrada a reunião às 11:59 e eu, Luciana

Borges Rodrigues secretária geral, lavrei a presente Ata, que

depois de lida e aprovada será assinada pelo Presidente, pelos

do ano.Não havendo mais nada a tratar

a

que encaminhará o oficio

Conselheiros presentes e por mim.

43 44 45

Macapá-AP,23 de Setembro de 2022.

ASSEJUR/SEMED

46 47



o Senhor



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACAPÁ

48	
49	
50	José Wellington Ferreira
51	Conselheiro Titular - CMEM
52	Decreto N° 219/2020-PMM
53	
54	
55	Delma Quaresma de Oliveira Santana
56	Conselheira Titular - CMEM
57	Decreto N° 3.160/2020-PMM
58	
59	· May
60	José Iguarassu Bezerra Monteiro
61	Conselheira Titular - CMEM
62	Decreto N° 3-123/2017-PMM
63	/ / 0 00
64	Morio de Mooxe Santos Caxuelho
65	Varia de Vazare Santos Caxualho
66	Conselheira Titular - CMEM
67	Decreto N° 3.123/2017-PMM
68	
69	
70	Mônica Cecília Figueiredo de Seixas Duarte
71	Conselheira Titular - CMEM
72	Decreto N° 219/2020-PMM
73	
74	Simone de Souza Gomes
75	
76 77	Conselheira Titular - CMEM
	Decreto N° 3.123/2017-PMM
78	
79 80	Cinthia Waria Costa Cima
	Sinthia Maria Costa Lima
81 82	Conselheira Titular - CMEM Decreto N° 3/123/2017-PMM
83	Decreto N° 3/123/2017-PIVIVI
84	
85	
86	
87	TA
88 89	Lucidha Borges Rodrigues Secretária Geral do Conselho Municipal de Educação de Macapá
	2001000110 OCTAT do COMBOTHO HARITETPAT de Educação de Macapa